
PROHLÁŠENÍ: Údaje v technickém listu se opírají o současný stav 
vědomostí a  zkušeností. Údaje neznamenají záruku vlastností. Směs smí 
být použita pouze způsobem uvedeným v  technické dokumentaci. Osoby, 
které nakládají se směsí, mají odpovědnost za bezpečnou manipulaci 
a používání směsi v souladu s platnými předpisy. Tento technický list však 
muže jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno přizpůsobit 
konkrétním podmínkám. Firma 4CLEAN proto nemůže pojmout žádnou 
odpovědnost za škody a ztráty způsobené nevhodným použitím výrobku.

CHARAKTERISTIKA
•	 vyroben	z	přírodních	surovin
•	 100%	biologicky	odbouratelný
•	 netoxický	pro	zvířata	a	rostliny	
•	 vodou	ředitelný
•	 obrovská	čisticí	síla
•	 nekorozivní,	nepoškozuje	barvy,	plasty	
a jiné	materiály

•	 šetrný	k	pokožce
•	 patentové	složení
•	 vítěz	prestižního	evropského	ocenění	
Green	Apple	Award

OBLASTI POUŽITÍ
4CLEAN BIOSATIVA	je	bioaktivní,	vodou	ředitelný	čistič,	
který	rozpouští	skvrny	způsobené	tuky	a	oleji	a	zajišťuje	jejich	
úplný	biologický	rozklad.	4CLEAN BIOSATIVA	obsahuje	
inovativní	povrchově	aktivní	látky	(surfaktanty),	které	mají	
obrovskou	čisticí	sílu.

FYZIKÁLNÍ VLASTNOSTI
Skupenství (při 20°C):	kapalné
Barva:	nažloutlá	až	světle	zelená
Zápach (vůně):	charakteristický,	nevýrazný
Hodnota pH (při 20°C, 3% vodný roztok):	11,7
Hořlavost:	nehořlavá	kapalina,	vodný	roztok
Hustota (při 20°C):	cca	1,1	g/cm3

Rozpustnost ve vodě:	neomezeně	mísitelná

NÁVOD NA POUŽITÍ
4CLEAN BIOSATIVA se	nanáší	stříkáním,	rozetřením	
nebo	ponorem	čištěného	povrchu.	Nechá	se	30	až	60	
vteřin	působit,	v	případě	potřeby	se	povrch	opláchne	
vodou.	Doporučujeme	vytřít	dosucha.	Je-li	potřeba,	postup	
opakujte.

OBSAHUJE
Kvasinky - bez	kvasinek	bychom	neměli	chléb,	víno	a ani	
prostředek	4CLEAN BIOSATIVA.	Další	látky	-	betain,	
uhličitan	sodný,	citrát	sodný,	tripolyfosforečnan	sodný.

VÍCE O 4CLEAN BIOSATIVA
•		neznečišťuje	vodu	a	není	škodlivý	pro	vodní	živočichy	
a rostliny

•		nepředstavuje	nebezpečí	pro	jakékoliv	organismy
•		nekorozivní,	nepoškozuje	barvy,	plasty	ani	jiné	materiály	
šetrný	k	pokožce

•		absolutně	biologicky	odbouratelný	prostředek	během	
několika	dní	a	je	netoxický	pro	životní	prostředí,	člověka	
i	zvířata	obsahuje	přísady	z	ekologicky	kontrolovaného	
zemědělství

4CLEAN BIOSATIVA VHODNÝ PRO...
•		velkokapacitní	kuchyně,	stánky	s	občerstvením,	pekárny,	
catering,	hotely,	prádelny	apod.

•		průmysl,	dílny,	nástrojárny,	opravny,	výrobní	linky	
a sklady,čerpací	stanice,	mytí	nádrží	apod.

•		enviromentální	použití,	pro	čištění	stavenišť,	nádraží,	
letištních	ploch	a	silnic,	zemědělských	dvorů	apod.

•		neutralizace	olejového	zápachu
•		čističky	odpadních	vod,	kanalizace,	vodovody
•		sanace	půd	a	sanace	zemědělské	půdy

CO JE SURFAKTANT?
Surfaktant	(povrchově	aktivní	medium)	je	látka,	která	po	
rozpuštění	ve	vodě,	umožňuje	výrobku	odstranit	skvrny	
z povrchu	např.	strojů,	podlah,	stěn,	lidské	kůže,	látky	
a dalších	materiálů.

JEDINEČNÝ	BIOAKTIVNÍ	ČISTIČ

4CLEAN BIOSATIVA

TECHNICKÝ LISTPRŮMYSLOVÉ ČIŠTĚNÍ


